



«Адилет» мектеп- интернаты» КММ  
директоры С. Кривицкая

### БАҒДАРЛАМА ТӨЛҚҰЖАТЫ:

Бағдарламалар атауы	Тәрбие бағдарламасы "Біртұтас тәрбие" (бұйрық № 194 30.07.2024ж.)
Бағдарламаны әзірлеу үшін негіздер	2023 жылғы 17 маусымдағы «Әділетті Қазақстан – Адал азамат» ұлттық құрылтайының екінші отырысы; 2024 жылғы 15 наурыздағы «Адал адам – Адал еңбек – Адал табыс» ұлттық құрылтайының үшінші отырысы
Бағдарламаның мақсаты	Рухани-адамгершілік қасиеттерді, азаматтық жауапкершілік пен патриотизмді, парасаттылық пен адалдықты дамыту арқылы қазақстандық мәдениеттің құндылықтары негізінде білім алушының үйлесімді дамыған тұлғасын қалыптастыру

#### Кіріспе (жалпы талдау)

Мектеп-интернат базасында бастауыш білім берудің жалпы білім беретін оқу бағдарламаларын (1-4 сыныптар) іске асыру, интернатта тұратын балаларға негізгі орта білім (5-9 сыныптар), жалпы орта білім (10-11 сыныптар) жалпы білім беретін мектептермен шарт бойынша ұйымдастырылады (№15 мектеп - тірек-қимыл аппараты, көру қабілеті бұзылған балаларға, №19 мектеп - көру қабілеті бұзылған балаларға, №37 мектеп - есту қабілеті бұзылған балаларға арналған); Бейін алдындағы, курстық даярлық 4 мамандық бойынша сертификаттар мен куәліктер бере отырып, колледждермен шарт бойынша ұйымдастырылады: ЭЕМ операторы, аудармашы, іс жүргізуші, бухгалтер (Өскемен политехникалық колледжі, Шығыс Қазақстан гуманитарлық колледжі, Өскемен көпсалалы технологиялық колледжі, "Қазақстан-Америка еркін университеті" колледжі)

Техникалық және кәсіптік білім 9,11 сыныпты бітірген тәрбиеленушілер Өскемен қаласының колледждерінің базасында білім алады (есептеу техникасы және бағдарламалық қамтамасыз ету, есеп және аудит, тігін өндірісі және киім үлгілеу, аударма дело және іс жүргізу, Шаштараз өнері және сәндік косметика, дизайн, жиһаз өндірісі, заңгер, тамақтануды ұйымдастыру, ғимараттарды салу және пайдалану және аспаптық орындаушылық (аспаптардың түрлері бойынша), вокал).

2024-2025 оқу жылының бірінші жартыжылдығында мектептің тәрбие жұмысы «Біртұтас тәрбие» бағдарламасының негізгі ережелеріне сәйкес ұйымдастырылып, жүзеге асырылды. Жаңартылған жоспарға сәйкес, барлық педагогтар ұлттық құндылықты оқушылар бойына сіңіре отырып, бағдарлама құндылықтарын тәрбие сағаттары барысында кеңінен қолданып жүр.

Осы кезеңде мектептің патриоттық тәрбиесіне қатысты іс-шараларға ерекше назар аударылды. Өткен оқу жылының соңында қойылған міндеттерді кешенді шешу үшін тәрбие жұмысының жоспарына өзгерістер енгізілді: мақсаттар, міндеттер мен құндылықтар қайта қарастырылды; балалармен жұмыс істеудің тиімді формалары таңдалды; «Біртұтас тәрбие» бағдарламасына кіретін жобалар бойынша жоспарлар құрылды.

Оқушылардың құндылықтарын дамыту мектептің оқу-тәрбие процесінде жүйелі түрде жүзеге асырылды. Оқушылардың белсенділігі мен қатысу деңгейін арттыру мақсатында бірінші жартыжылдықта түрлі тәрбиелік іс-шаралар ұйымдастырылды: мүдделі мемлекеттік органдармен кездесулер; әртүрлі ұлттық ойындар, интеллектуалдық сайыстар өткізілді; флешмобтарда, челленджер мен онлайн бейне-байқауларға қатысу қамтамасыз етілді; дебат клубының белсенді жұмысы жүргізілді. «Біртұтас тәрбие» бағдарламасын іске асыру жұмыстарын түсіндіру мақсатында тамыз айындағы педагог-тәрбиешілер әдістемелік кеңесінде талқылау жұмыстары жүргізіліп, перспективалық жоспарға енгізу туралы ұсыныстар айтылды. Сонымен қатар қыркүйек айында мектептің педагогикалық ұжымы арасында «Біртұтас тәрбие» бағдарламасының 6 құндылығын насихаттау және тиімді қолдану мақсатында педагогтар ұжымына педагог-тәрбиешілер Малтаева Г.С. мен Козлова К.Е семинар өткізді. Семинар барысында педагогтар жұмысында «Біртұтас тәрбие» бағдарламасының құндылықтарын енгізу туралы кеңестер айтылып, тәжірибелік тапсырмалар орындалды. Әр педагог өз сұрағына жауап ала отырып, «Біртұтас тәрбие» бағдарламасының тиімді екеніне көз жеткізді.

Бірінші жартыжылдықта ұсыныстарға сәйкес тәрбие процесін жоспарлау ай сайынғы тақырыптық бағыттар бойынша жүзеге асырылды:

- Қыркүйек – еңбекқорлық пен кәсібилік айы;
- Қазан – тәуелсіздік пен патриотизм айы;
- Қараша – әділдік пен жауапкершілік айы;
- Желтоқсан – бірлік пен ынтымақтастық айы.

Оқу-тәрбие процесінде оқушылардың құндылықтарын қалыптастыру бойынша кешенді жұмыс күнделікті және апталық іс-шараларды қамтыды.

**Күнделікті:**

- «Ұлттық ойын – ұлт қазынасы» (үзілістер кезінде ұлттық ойындар);

- «Өнегелі 15 минут» (ата-аналармен өзекті моральдық тақырыптар бойынша әңгімелер);
- «Үнемді тұтыну» (табиғатқа ұқыпты қарау бойынша түрлі ескертпелер);
- «Күй күмбірі» (қоңырау кезінде күйлердің орындалуы).

**Апталық:**

- «Менің Қазақстаным» (ҚР Әнұранын орындау);
- «Аптаның дәйексөзі» (мақал-мәтелдер, халық даналығы, ұлы тұлғалардың нақыл сөздері).

**2024-2025 оқу жылында**  
**«Біртұтас тәрбие» бағдарламасын іске асыру**  
**бойынша тәрбиелік жұмыстар жоспары**

№	Іс-шараның атауы	Өткізілу түрі	Мерзімі	Жауапты
1	«Біртұтас тәрбие» бағдарламасы жаңартылған мазмұны және енгізілу алгоритмі	семинар	қыркүйек	Тургумбаева С.Р Малтаева Г.С. Козлова К.Е
2	«Біртұтас тәрбие» бағдарламасы аясында стенд пен ұлттық бұрыш дайындау	Ақпараттық стенд пен ұлттық бұрыш	қыркүйек	Тургумбаева С.Р Сулейменова А.С. Малтаева Г.С. Ауғанбекова А.Б.
3	«Денсаулық-зор байлық» атты отбасылық жарыс	спорттық іс-шара	қазан	Текенева Г.Ж. Горелова Е.В.
4	«Күзгі асар» жәрмеңкесі	көрме	қазан	Амирова М.Б. Сулейменова А.С.
5	«Цифрлық әлемде қауіпсіз қадам»	тәрбие сағаттары	қараша	педагог-тәрбиешілер
6	«Тәуелсіздік-мақтанышым»	салтанатты жиын	желтоқсан	Дүйсенбаева М.К. Сатпаева А.М.
7	«Тәуелсіздік-тұғырым» атты кітаптар көрмесі	кітаптар көрмесі	желтоқсан	Аманова А.И.
8	«Ұлт болашағы-саналы ұрпақ»	Педагог-тәрбиешілер апталығы	қаңтар-ақпан	Педагог-тәрбиешілер
9	«Дос болайық бәріміз»	Психологпен тренинг	ақпан	Әйкен Е.Ж.
10	«Алғыс айту» күні	құттықтау	наурыз	Педагог-тәрбиешілер
11	«Ана деген – тіршіліктің тірегі»	Мерекелік іс-шара	наурыз	Сулейменова А.С. Малтаева Г.С. Горан В.В.
12	«Наурыз думан»	Мерекелік іс-шара	наурыз	Чанваева А.Т. Махметова Н.М.
13	«Құстарға қамқорлық»	акция	сәуір	Педагог-тәрбиешілер
14	«Ұлттық ойындар»	Спорт	сәуір	Рахимбеков Қ.Қ.

	ұлт қазынасы»	марафоны		Дәурен Ш.Д.
15	«Достығымыз жарасқан»	Мерекелік іс-шара	мамыр	Ауғанбекова А.Б. Серікқызы А. Горелова Е,В.
16	«Ардагерлерді ардақтайық»	кездесу	мамыр	Аманова А.И. Ермекқызы Н. Серікқызы А.

**2024-2025 оқу жылының арналған  
«Біртұтас тәрбие» бағдарламасын іске асыру бойынша тәрбиелік  
жұмыстар  
Күнделікті өткізілетін іс-шаралар**

<b>«Күй күмбірі»</b>	
Сипаттама	Қоңыраулардың орнына күйлерді пайдалану.
Мақсаты	Білім алушылардың рухани мәдениетін, эстетикалық, патриоттық рухын арттыру, елдің мәдени мұрасын сақтау.
<b>«Ұлттық ойын – ұлт қазынасы»</b>	
Сипаттама	білім алушылардың бос уақытын тиімді ұйымдастыру – асық, тоғызқұмалақ, бестас және т. б.
Мақсаты	Оқушылардың бос уақытын қызықты ұйымдастыру.
Жасалған жұмыс туралы талдау	Үзіліс кезінде күн сайын тәрбиешілер мен бастауыш сынып мұғалімдерінің бастамасымен ұлттық ойындар өткізіледі («Тоғысқұмалақ», «Арқан тарту», «Асық ату», «Теңге алу», «Қыз куу», «Секірмек»).

<b>«Өнегелі 15 минут»</b>	
Сипаттама	Ата-аналардың баласымен күнделікті 15 минут ішінде өзекті моральдық тақырыптардың біріне жеке әңгімелесу өткізуі.
Мақсаты	Ересектердің балалармен еркін қарым-қатынас жасау дағдыларын қалыптастыру.
Жасалған жұмыс туралы талдау	Бірінші жартыжылдықта оқушылардың ата-аналары күн сайын өзекті тақырыптар бойынша 15 минуттық әңгімелер өткізеді: Денсаулық, баланың үй режимі, тәрбие, даму және оның жетістіктері, мінез-құлық пен адамгершілік.



<b>«Үнемді тұтыну»</b>	
<b>Сипаттама</b>	Табиғатқа ұқыпты қарауды қалыптастыру күнделікті іс-шаралар арқылы ресурстарға (су, энергия)
<b>Мақсаты</b>	Тәрбиеленушілерді күнделікті су, азық-түлік және энергия тұтыну тұрғысынан табиғи ресурстарға ұқыпты қарауға үйрету
<b>Жасалған жұмыс туралы талдау</b>	Әр дүйсенбі сайын өткізілетін мектепішілік жиында тәрбиеленушілермен үнемді тұтыну жайлы әңгімелер жүргізіліп, жадынамалар таратылды .

### **АПТАЛЫҚ ІС-ШАРАЛАРДЫ ТАЛДАУ**

<b>«Менің Қазақстаным»</b>	
<b>Сипаттама</b>	Әр дүйсенбі сайын тәрбиеленушілер Қазақстан Республикасының әнұранын орындайды.
<b>Мақсаты</b>	Тәрбиеленушілердің мемлекеттік рәміздерге деген құрмет сезімін тәрбиелеу, оқушылардың өз елі үшін мақтаныш сезімін, белсенді азаматтық ұстанымын қалыптастыру және дамыту.
<b>Жасалған жұмыс туралы талдау</b>	Мектептің білім алушылары әр дүйсенбіде жалпы мектепішілік жиында Мемлекеттік Әнұран орындалады. Сондай-ақ, мемлекеттік мерекелер мен атаулы күндерге арналған барлық жалпы мектептік іс-шаралар басталады.

<b>"Қауіпсіздік нұсқаулығы"</b>	
<b>Сипаттама</b>	Қауіпсіздік туралы нұсқаулықтар жоспар бойынша әр аптаның сәрсенбі күндері өткізіліп отырады.
<b>Мақсаты</b>	Күнделікті өмірде қауіпсіздікті қамтамасыз ететін дағдыларды үйрету және жеке қорғанысқа саналы, жауапкершілікпен қарауды қалыптастыру.
<b>Жасалған жұмыс туралы талдау</b>	Педагог-тәрбиешілер аптаның әр сәрсенбісін "қауіпсіздік сабағына" арнайды, онда олар жеке жоспарға сәйкес маңызды ақпаратты қысқаша және тиімді жеткізуге тырысады.

<b>"Аптаның дәйексөздері"</b>	
Сипаттама	Мақал-мәтелдер, мақал-мәтелдер, халық даналығы, көрнекті тұлғалардың сөздері.
Мақсаты	Оқушылардың мемлекеттік рәміздерге деген терең құрмет сезімін тәрбиелеу, оқушылардың өз елі үшін мақтаныш сезімін, белсенді азаматтық ұстанымын қалыптастыру және дамыту.
Жасалған жұмыс туралы талдау	Мектептің білім алушылары әр дүйсенбіде жалпы мектептік жұмыс желісінде Мемлекеттік Әнұран орындалады. Сондай-ақ, мемлекеттік мерекелер мен атаулы күндерге арналған барлық жалпы мектептік іс-шаралар басталады.

<b>Қамқоршылық кеңестің жұмысы</b>	
Мақсаты	Білім беру мекемесіне белгіленген функциялардың мақсаттарын, міндеттерін іске асыруға және перспективалық дамуға жәрдемдесу, білім беру мекемесінің, оның білім алушылары мен қызметкерлерінің құқықтарын құқықтық қамтамасыз ету, қорғау және қолдау.
Жасалған жұмыс туралы талдау	І жартыжылдықта қамқоршылық кеңесінің 2 отырысы өткізіліп, келесі мәселелер қарастырылды: ата-аналарды мемлекеттік және күнтізбелік мерекелерді ұйымдастыруға тарту. Кешенді алдын алу рейдтері ұйымдастырылып, өткізілді: «Әлеуметтік желілерге талдау», «Мектепшілік тәртіп ережелері», «Жаңа жылдық іс-шараларды ұйымдастыру», «Балалардың дұрыс тамақтануының ұйымдастырылуы», «Ата-аналар бақылауы».

<b>Мектеп Парламентінің жұмысы</b>	
<b>Мақсаты</b>	Мектептің білім алушыларын сабақтан тыс тәрбие қызметін ұйымдастыруда педагогикалық ұжыммен бірлесіп құруға және ынтымақтастыққа тарту
<b>Жасалған жұмыс туралы талдау</b>	<p>Қазақстан Республикасының 2020-2025 жылдарға арналған білім беру және ғылымды дамыту мемлекеттік бағдарламасына сәйкес, 5-9 сынып оқушыларының өзін-өзі басқару органдарын дамыту мақсатында «Мектеп Парламенті» құрылды. Қыркүйек айының басында Мектеп Парламентінің алғашқы отырысы өткізіліп, ұйымның мақсаттары мен міндеттері белгіленіп, 2024-2025 оқу жылына арналған жұмыс жоспары бекітілді.</p> <p>Парламенттің бағыттары бойынша жұмысқа жауапты фракция жетекшілері тағайындалды.</p>

<b>"Шабыт" жобасы бойынша жұмыс</b>	
<b>Мақсаты</b>	Шығармашылық әлеуетті дамыту арқылы құндылықтарды ілгерілету
<b>Жасалған жұмыс туралы талдау</b>	<p>«Біртұтас тәрбие» бағдарламасын іске асыру аясында және оқушылардың шығармашылық әлеуетін ашу арқылы құндылықтарды насихаттау мақсатында 2024-2025 оқу жылына арналған «Шабыт» жобасының негізінде төмендегі жұмыстар атқарылды:</p> <p>01.10.2024 ж. Педагог-тәрбиешілер Аманова А.И. мен Горан В.В. бірлесіп 1 қазан қарттар күніне арналған мерекелік іс-шара ұйымдастырды. Мақсаты: тәрбиеленушілер бойында қарттарымызға деген құрмет пен сыйластық, ізеттілік білдіру.</p> <p>04.10.2024ж . Мұғалімдер күніне орай бастауыш сынып оқушылары республикалық «Даналық ұстаздан» челленджіне қатысып, өз ұстаздарына деген алғыстарын білдірді.</p> <p>11.10.2024 «Арайлы алтын күз» мерекелік іс-шарасын педагог-тәрбиешілер Сулейменова А.С., Чанваева А.Т., Қадылқанова А.Д. өткізді. Мақсаты: Күз мезгілінің ерекшеліктерін ұғындыру. Күз өнімдерімен таныстыру, мерекелік көңіл-күй орнату, шығармашылық ой қиялдарының дамуына ықпал ету.</p> <p>24.10.2024 ж. «Менің Отаным-Қазақстан» 25 қазан Республика күні салтанатты жиынын тәрбиеші-педагогтар Сатпаева А.М., Дуйсенбаева М.К., Горан В.В. өткізді. Мақсаты: Балалардың туған жерін, елін, халқын ардақтап өтуге үйрету. Отанға деген патриоттық</p>



	<p>сезімдерін ояту.</p> <p>13.12.24 ж. Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күніне арналған «Тәуелсіздік мақтанышым» атты салтанатты жиын өткізілді. Жауапты: педагог-тәрбиешелер Махметова Н.М., Ермекқызы Н., Козлова К.Е.</p> <p>25.12.2024 ж. «Жаңа жыл кеші» атты 0 және 1 сыныптарының жаңа жылдық кешін педагог-тәрбиешілер Малтаева Г.С., Ауғанбекова А.Б., 26.12.2024 жылы 2-4 сыныптардың Жаңа жыл кешін педагог-тәрбиешілер Кунанбаева А.Т. мен Сатпаева А.М. өткізді. Балалар жаңа жылдың сиқырлы атмосферасын сезініп, өз өнерлерін ортаға салды.</p> <p>«Шабыт» жобасын іске асыру аясында оқушылардың шығармашылық әлеуетін ашу арқылы құндылықтарды насихаттау мақсатында челленджер, мектепішілік концерттер және басқа да іс-шаралар ұйымдастырылды.</p>
--	---

<b>"Қамқор" жобасы бойынша жұмыс</b>	
<b>Мақсаты</b>	<p>Балаларда адамгершілік сананы, құндылық сезімдері мен ізгіліктерді, мейірімділік, ынтымақтастық, ізгілік, патриоттық тәрбие дағдыларын қалыптастыру.</p>
<b>Жасалған жұмыс туралы талдау</b>	<p>«Біртұтас тәрбие» бағдарламасын іске асыру аясында және балалардың моральдық санасын, құндылықтар сезімін және ізгі қасиеттерін, достық, қайырымдылық, мейірімділік, ынтымақтастық, патриоттық тәрбиені қалыптастыру мақсатында «Қамқор» жобасының негізінде төмендегі жұмыстар атқарылды:</p> <p>Бастауыш сыныптарда «Отбасы – дәстүрлер мен мақсаттар» тақырыбында тәрбие сағаттары өтті.</p> <p>Отбасы күніне орай «Отбасы эстафетасын» балалардың ата-аналарымен бірлесіп өткіздік.</p> <p>«Табиғатқа қамқорлық жасаймыз» акциясы аясында мектеп ауласында гүлдерді кесу, тұқым жинау жұмыстары жүргізілді. Мақсат: экологиялық мәдениетті қалыптастыру, табиғат пен қоршаған ортаға құрмет, еңбек сүйгіштік, қоршаған ортаны жасылдандыру.</p> <p>01.10.2024 ж. «Қарттарым - асыл қазынам» тақырыбында сынып сағаттары өткізілді. Мақсаты: Қарттар күні туралы түсінік беру, оқушыларға халқымыздың қадір-қасиетін үйрету, үлкендерді құрметтеу, ата-бабаларды еске алып, олардың сөздерінен сабақ алу.</p>

<b>«Еңбегі адал – жас өрен» жобасы бойынша жұмыс</b>	
<b>Мақсаты</b>	Тәрбиеленушілердің әртүрлі мамандықтарға деген қызығушылығын дамыту; еңбекке баулу арқылы еңбектің құндылығын және кәсіби біліктілігін қалыптастыру
<b>Жасалған жұмыс туралы талдау</b>	<p>«Қамқор» жобасы аясында келесі іс-шаралар өткізілді:</p> <p><b>23.09.24 ж.</b> Еңбек күніне орай «Еңбек түбі береке» тақырыбында тәрбие сағаттары өткізілді. <b>Мақсаты:</b> оқушылардың еңбек туралы білімдерін кеңейту, еңбекқорлыққа, үнемшілдікке шақыру, адал еңбектің маңыздылығын түсіндіру.</p> <p><b>01.10.24 ж.</b> Оқушылар Қарттар күнімен ата-әжелерді құттықтады. Оқушылар өлең оқып, тәтті сыйлықтар тапсырып, қариялардың көңілін көтерді. <b>Мақсаты:</b> ұлттық құндылықтарды дәріптеу, үлкендерге құрмет көрсету, оқушылардың мейірімділік пен жанашырлық қасиеттерін дамыту.</p> <p><b>11.10.24 ж.</b> бастауыш сынып оқушылары арасында «Күзгі асар» жәрмеңкесі өтті. <b>Мақсаты:</b> еңбекке баулу, жауапкершілік сезімін қалыптастыру, достық пен қамқорлық құндылықтарын насихаттау.</p> <p>«Адал азамат – Адал еңбек-Адал табыс» тақырыбында тәрбие сағаттары өтті. <b>Мақсаты:</b> адал еңбектің маңыздылығын түсіндіру, оқушыларды әртүрлі мамандықтарға қызықтыру, уақытты тиімді жоспарлау дағдыларын дамыту.</p> <p>«Мамандықтар әлемі» атты әр топ өз ішінде тәрбие сағаттарын өткізді. <b>Мақсаты:</b> оқушыларды түрлі мамандықтармен таныстыру, кәсіби бағдар беру.</p>

<b>«Балалар кітапханасы» жобасы</b>	
<b>Мақсаты</b>	Тәрбиеленушілердің оқу мәдениетінің деңгейін және өсуін арттыру; жас ұрпақ бойында азаматтық, рухани-адамгершілік құндылықтарды қалыптастыру. Мектеп кітапханаларына қоғамның назарын аудару
<b>Жасалған жұмыстар</b>	<p>-Мектеп оқушыларының оқырмандық белсенділігін ұйымдастыру және оқушылардың сабақтан тыс іс-әрекеттегі оқырмандық қалауын ескере отырып, отбасылық оқуды насихаттау;</p> <p>-Ата-аналарды балаларының кітап оқуға белсенділігін қолдауға тарту,</p>

оларға отбасылық бос уақытты кітап оқу ортасына айналдырып, рухани қарым-қатынас жасауға көмек көрсету;

-Отбасылық кітап оқу дәстүрлерін жандандыру;

- Үзіліс уақыттарында балалардың минутқа кітап оқу дағдыларын қалыптастыру;

- Ақын-жазушылардың мерейтойларлары қарсаңында кітап көрмесі ұйымдастырылып, балалар шығармалары туралы өз ойларын ортаға салды;

- «А.С.Пушкин» атындағы облыстық кітапханасымен «Кітаптар керуені» акциясы өткізілді,